

Aprikosenkuchen vegan

So neu schmeckt Tradition! In unserem Klassiker vereinen wir Bewährtes und Modernes auf einem nussigen und hellen Rührteig. Mit saftigen, satt verteilten Aprikosenhälften bringen wir frischen Wind in den Mund – und garnieren alles mit einem kompromisslos knackigen Kranz aus gerösteten Haselnüssen. Fruchtanteil 28%. Vegan.



Artikelnummer: 39001146

Gewicht: 1500g

Maße: ø 28 cm

Portionsgewicht: ca. 108g

Portionen: 14 Stücke

St./Kt.: 4

Zutaten

ZUTATEN: Aprikosen (28%), WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, HASELNÜSSE (3%), WEIZENSTÄRKE, Palmfett, Glukose-Fruktose-Sirup, SOJA-Protein-Konzentrat, HASELNUSSMARK, Backtriebmittel (E450, E500), Speisesalz, natürliche Aromen, Emulgator (E471), färbende Lebensmittel (Karotten-Konzentrat, Kürbis-Konzentrat), Säuerungsmittel (E330), karamellierter Zucker, Geliermittel (E440), Säureregulatoren (E327, E332, E331, E300), Dextrose, Stabilisator (E415), Verdickungsmittel (E412), Invertzuckersirup, Sonnenblumenöl. Kann in Spuren weitere SCHALENFRÜCHTE, ERDNÜSSE, EIER und MILCH enthalten! Dieses Produkt enthält natürliche Rohstoffe, so dass trotz größter Sorgfalt vereinzelt Kerne und Kernteile in der Fruchtschicht enthalten sein können.

Nährwerte

	pro 100g
Energie	1209 / 289
Fett	14,1
davon gesättigte Fettsäuren	2,6
Kohlenhydrate	36
davon Zucker	19,3
Ballaststoffe	1,8
Eiweiß	3,6
Salz	0,54

Allergene

Allergene	als Zutat enthalten	als Spur im Produkt - Kreuzkontamination
Glutenhaltiges Getreide	Ja	Ja
Krebstiere	Nein	Nein
Eier	Nein	Ja
Fische	Nein	Nein
Erdnüsse	Nein	Ja
Sojabohnen	Ja	Ja
Milch	Nein	Ja
Schalenfrüchte	Ja	Ja
Sellerie	Nein	Nein
Senf	Nein	Nein
Sesamsamen	Nein	Nein
Schwefeldioxid	Nein	Nein
Lupinen	Nein	Nein
Weichtiere	Nein	Nein

Produktinformationen

Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD)	18 Monate
Restlaufzeit	3 Monate
Auftauanleitung	Auftauempfehlung: Bitte nehmen Sie das Produkt im gefrorenen Zustand aus der Verpackung. Bei Raumtemperatur (21-22°C) das ganze Produkt ca. 5 Stunden.
Lagerhinweise	Aufbewahrung: Bitte nach dem Auftauen den Kuchen im Kühlschrank (6-7°C) lagern und innerhalb von 48 Stunden verbrauchen! Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Durch Lagerung und Transport bei max. -18°C ist das Produkt mindestens haltbar bis: siehe Seitenlasche

Logistik-Daten

Angaben Stück

GTIN FS	4,00431E+12
Nettogewicht	1500
Bruttogewicht	1628g
Länge	290
Breite	288
Höhe	58

Angaben Karton

GTIN UK	4,00431E+12
Material	Papier/ Pappe
Verkaufspackungsgewicht	812
Nettogewicht	6000
Länge	301
Breite	300
Höhe	242

Angaben Palette

Typ	Euro
Handling	Mehrweg
Anzahl Kartons pro Lage	8
Anzahl Lagen	7
Anzahl Einzelverpackungen pro Palette	224
Nettogewicht	336
Bruttogewicht exkl. Palette	381
Bruttogewicht (inkl. 22 kg Palette)	403
Gewicht Verpackung	45
Anzahl Verpackungen im Karton	4
Länge	1200
Breite	800
Höhe	1839